[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОКОШКИНО

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от
02.04.2012                   №
73

     д.п. Кокошкино

Об утверждении плана - мероприятий
по подготовке к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.г.

городского поселения Кокошкино
В целях своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов соцкультбыта, дорожного и энергетического хозяйства к работе в осенне-зимний период 2012-2013 года городского поселения Кокошкино, руководствуясь Уставом городского поселения Кокошкино, постановляю:

   1.  Утвердить план - мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района Московской области (приложение № 1).
   2.  Возложить на комиссию по подготовке жилищного фонда и объектов социальной сферы городского поселения Кокошкино к работе в осенне-зимний период 2012-2013 года, контроль и координацию действий предприятий жилищно-коммунального комплекса, предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности по подготовке жилищного фонда и объектов социальной сферы, дорожного и энергетического хозяйства городского поселения Кокошкино к работе в осенне-зимний период 2012-2013 года.
3. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте Администрации городского поселения Кокошкино (Богословская Е.Б.).
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского поселения Кокошкино Барзова И.Г.

Глава городского поселения Кокошкино                                                       В.Ф. Агулов
Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации

городского поселения Кокошкино                                                        И.Г. Барзов

Главный специалист Администрации

городского поселения Кокошкино                                                        К.Н. Иванова

Начальник отдела ЖКХ Администрации

 городского поселения Кокошкино                                                       В.Н. Михеев

Подготовил:

            Эксперт отдела ЖКХ Администрации

городского поселения Кокошкино                                                Ю.М. Банкратова

                                                                                                                                                                      Утверждено

                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                        городского поселения Кокошкино

                                                                                                                                                                                    от____________________ № ______

ПЛАН-МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.г.

городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района Московской области

\

	№ п/п
	Наименование работ.

Объект.
	Объём работ

е.д.

измерения
	Стоимость работ

тыс. руб.
	Источник

финансирования
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Жилищный фонд

	Капитальный ремонт

	1.
	Ремонт мягкой кровли: ул. Дзержинского д.4
	1250 м2
	2170,0
	за счёт средств собственников жилья
	июнь-август
	ОАО «УК ЖКХ»

	Итого по капитальному ремонту
	1250, 0 м2
	2170,0

	Текущий ремонт

	1.
	Ремонт системы отопления ГВС, ХВС кл.Ленина д.3, ул. Дзержинского д.4, ул. Школьная д.7, ул.Труда д. 14
	120 м/п
	260,0

	От платежей населения по статье «Содержание и ремонт». На текущий ремонт по ООО «ЖКХ 2 СМУ-29» в 2011г.

	Май-июнь

	2.
	Герметизация межпанельных швов п. Кокошкино, ул. Дачная, д.3., Дзержинского 1,2,4., Железнодорожная, д.4.
	750,0 м/п
	300,0

	май-сентябрь

	3.
	Ремонт кровли п. Кокошкино, ул. Дачная, д.8,9; ул. Школьная, д.1,3а; ул. Труда, д.6,15; ул. Ленина, д.8.
	1000,0 кв.м.
	470,0

	май-июль
	Начальник участка ООО «ЖКХ 2 СМУ-29» Кичина Л.С.

	4.
	Остекление подъездов
	120,0 кв.м.
	25,0

	сентябрь

	5.
	Ремонт цоколя п. Кокошкино, ул. Дачная, д.5, Труда д. 5.
	50,0 кв.м.
	28,0

	июнь-август

	6.
	Ремонт козырьков п. Кокошкино, ул.Ленина д.5, Дзержинского 16,5, ул.Ленина, д.3.
	10 шт
	48,0

	май-август

	7.
	Ремонт дверей п. Кокошкино
	20,0 кв.м.
	35,0

	сентябрь

	8.
	Электромонтажные работы

	250,0

	Июнь-сентябрь

	9.
	Техобслуживание промывка и опрессовка и установка пружин
	39 шт
	420,0

	10.
	Замена трубопроводов с заполрной арматурой ул.Дачная д. 3,7,8,9., Школьная д.3А,1,7,8., Труда 6,5,4., Дзержинского 1,2,5,15.
	150 м/п
	530

	Июнь-август

	11.
	Косметический ремонт подъездов
	10 шт.
	680

	Январь-декабрь

	12.
	Прочие работы

	280,0

	Итого по текущему ремонту:

	3326

	13.
	Техобслуживание

	2604,0

	Всего:

	8100

	По объектам водоснабжения и водоотведения (МУП «Водоканал»)

	1.
	Капитальный ремонт водопроводных сетей ул. Дачная д.9
	70,0 п/м.
	525,3
	средства предприятия
	до 01.10.2012г.
	Начальник участка Афанасьев И.А.

	2.
	Капитальный ремонт артскважин с заменой глубинных насосов
	5 шт.
	       825,0
	средства предприятия
	до 30.12.2012г.
	Чернобровкин А.Н.

	 3.
	Промывка водонапорных башен (ЗИЛ)
	1шт.
	17,5
	средства предприятия
	До 01.08.2012г.
	Афанасьев И.А.

	4.
	Капитальный ремонт и замена пожарных гидрантов п. Кокошкино
	2 шт.
	        24,8
	средства предприятия
	до 01.10.2012г.
	Афанасьев И.А.

	5.
	Промывка резервуаров чистой воды ВЗУ п. Кокошкино
	 1 шт.
	142,0
	средства предприятия
	до 10.07.2012г.
	Афанасьев И.А.

	6.
	Промывка водопроводных сетей:

- п. Кокошкино

- п. ЗиЛ
	4000 п/м

1300 п/м.
	36,0

11,7
	средства предприятия
	до 15.06.2012г.

до 15.07.2012г.
	Афанасьев И.А.

	7.
	Кап.ремонт и замена задвижек
	3 шт.
	11,2
	средства предприятия
	до 01.10.2012г.
	Афанасьев И.А.

	8.
	Капитальный ремонт канализационных колодцев п. Кокошкино
	9 шт.
	39,6
	средства предприятия
	до 30.09.2012г.
	Афанасьев И.А.

	9.
	Капитальный ремонт водопроводных колодцев
	6 шт.
	25,2
	средства
предприятия
	до 01.10.2012г.
	Афанасьев И.А.

	10.
	Капитальный ремонт водоразборных колонок (ЗиЛ)
	3 шт.
	10,8
	средства
предприятия
	до 01.09.2012г.
	Афанасьев И.А.

	11.
	Капитальный ремонт водоразборных колонок
	10 шт.
	2,7
	средства
предприятия
	до 01.10.2012г.
	Афанасьев И.А.

	12.
	Ремонт деревянных настилов:
п.Кокошкино
	60 м2
	72,2
	средства
предприятия
	до 01.09.2012г.
	Афанасьев И.А.

	13.
	Ремонт металлических ограждений отстойников:
п. Кокошкино
	40 п/м
	18,8
	средства
предприятия
	до 20.07.2012г.
	Афанасьев И.А.

	14.
	 Покраска оборудования и трубопроводов:
ВЗУ п.Кокошкино
	12 м2
	6,8
	средства предприятия
	до 30.06.2012г.
	Афанасьев И.А.

	15.
	Промывка канализационных сетей: п. Кокошкино
	2500 п/м
	15,8
	средства

предприятия
	до 15.07.2012г.
	Афанасьев И.А.

	Всего:

	1785,4

	По объектам теплоснабжения (ООО «Наро-Фоминская тепло-энерго компания»)

	1.
	Котельная №8 п. Кокошкино:

- Ремонт бойлеров №32,34 Д630 с заменой трубных пучков
	2шт.

	 702,00
	за счет дополнительных средств бюджета г. Москвы
	2,3-й квартал

	2.
	Замена горелок ГМГ -5,5/7,2 на котле-бойлере ДКВР 10/13 №2
	2 шт.
	270
	средства предприятия
	З-й квартал
	Мельникова С.Л.

	3.
	Замена насоса К-100-65-20 30кВт
	1 шт.
	37
	средства
предприятия
	2-й квартал
	Мельникова С.Л.

	4.
	Установка ограждения территории котельной
	50 м.
	150
	средства
предприятия
	2,3-й квртал
	Мельникова С.Л.

	5.
	Капитальный ремонт т/сети
	986,4
	4900
	средства предприятия
	2,3,4-й квартал
	Мельникова С.Л.

	6.
	Капитальный ремонт т/сети

	1500
	за счет дополнительных средств бюджета г. Москвы
	2-й квартал

	Всего:

	7559,0

	По объектам энергоснабжения (ООО «Наро-Фоминская электросетевая компания»)

	1.
	Строительство КЛ-6 кВ от ТП-455 до ТП-450 для резерва электроснабжения ТП-455
	1,42 км.
	2953,9
	за счет дополнительных средств бюджета г. Москвы
	март-сентябрь

	 2.
	Замена провода на СИП от ТП-450 п. Кокошкино, ул. Минская
	0,36 км.
	311,10
	за счет дополнительных средств бюджета г. Москвы
	март-сентябрь

	3.
	Замена провода на СИП от ТП-449, п. Кокошкино, от ул. 1-я Октябрьская ул. Красноармейская
	0,30 км.
	359,20
	за счет дополнительных средств бюджета г. Москвы
	март-сентябрь

	4.
	Замена провода на СИП от ТП-480 п. Кокошкино до поликлиники
	0,15 км.
	135,4
	за счет дополнительных средств бюджета г. Москвы
	март-сентябрь

	5.
	Замена провода на СИП от ТП-448, п. Кокошкино ул. Советская
	0,30
	259,20
	за счет дополнительных средств бюджета г. Москвы
	март-сентябрь

	6.
	Ремонт строительной части ТП-451
	74 м2
	107,6
	средства предприятия
	март-сентябрь

	Всего:

	4126,4

	По объектам газоснабжения (Наро-Фоминский трест газового хозяйства»

	1.
	Замена ОУ, д. Зайцево
	1 шт.

	«Мособлгаз»
	2-3 квартал
	Наро-Фоминск- межрайгаз

	2.
	Приборное тех. обследование, п.Кокошкино.
	3321,45 п.м.

	«Мособлгаз»
	2-3 квартал
	Наро-Фоминск- межрайгаз

	3.
	Диагностирование, п. Кокошкино, ул.Дачная, д.1.
	253,9 п.м.

	2-3 квартал

	4.
	Вынос ОУ из тамбуров, п. Кокошкино, ул. Ленина, д.6,8, ул. Школьная, 11
	12 шт.

	2-3 квартал

	Всего:

	По объектам здравоохранения (Комитет по охране здоровья населения)

	1.
	МУЗ «Кокошкинская РБ №2»

	Промывка системы отопления стационара, поликлиники, хозблока и Крёкшинской амб.
	4 здания

	бюджет
	до 15.09.2011г.
	Байков В.В.

	Замена задвижек стационара, поликлиники, хозблока и Крёкшинской амб.
	12 шт.

	бюджет
	до 15.09.2011г.
	Байков В.В.

	Гидравлические испытания системы отопления стационара, поликлиники, Крёкшинской амб.
	4 здания

	бюджет
	до 15.09.2011г.
	Байков В.В.

	Установить сопло
	4 шт.

	бюджет
	до 15.09.2011г.
	Байков В.В.

	Остекление
	25 кв.м.

	бюджет
	до 15.09.2011г
	Козлова Г.И.

	Итого:

	2.
	Кокошкинская подстанция скорой медицинской помощи

	Промывка и опрессовка системы отопления

	бюджет
	август-сентябрь

	Итого:

	Всего:

	По объектам культуры (Управление культуры)

	1.
	МОУ ДОД ДШИ №8

	Гидропневматическая промывка внутренней системы отопления (согласно договора ЖКХ от 01.01.09г.)

	договорная
	внебюджетное
	сентябрь
	Романов Р.М.

	Оклейка окон

	октябрь
	Романов Р.М.

	Установка пружины на входную дверь

	внебюджетное
	сентябрь
	Романов Р.М.

	Регулировка центрального отопления

	внебюджетное
	сентябрь
	Романов Р.М.

	Утепление входной двери

	внебюджетное
	октябрь
	Романов Р.М.

	Итого:

	Всего:

	По объектам народного образования (Управление по образованию)

	1.
	Кокошкинская СОШ №1

	Промывка и опрессовка системы отопления

	внебюджетное
	июль-август
	Сумин М.М.,

Калугин В.А.

	Покраска цоколя здания кузбаслаком

	внебюджетное
	 август
	З.Д. по АХЧ

	Ремонт мест общего пользования 1,2,3-го этажей

	бюджет
	Июль-август
	  З.Д. по ОХЧ

	Покраска входных дверей

	бюджет
	июль-август
	Учащиеся 8-х классов

	Итого:

	2.
	Детский сад №36

	Промывка и опрессовка системы отопления

	50,0
	внебюджетное
	июль-август
	Зав. по АХЧ

	Прочие работы

	100,0
	внебюджетное
	июль-сентябрь
	Зав. по АХЧ

	Итого:

	150,0

	3.
	Детский сад №27

	Промывка и опрессовка системы отопления

	50,0
	внебюджетное
	июль-август
	Зав. по АХЧ

	Прочие работы

	100,0
	внебюджетное
	июль-сентябрь
	Зав. по АХЧ

	Итого:

	150,0

	Всего:

	300

	Предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	1.
	ООО «Торг К»

	м-н. «Пятёрочка»

	Промывка и опрессовка системы отопления

	50,0
	средства собственника
	июль-август
	администрация

	Прочие работы

	100,0
	средства собственника
	июль-сентябрь
	администрация

	м-н. «Кокоша»

	Промывка и опрессовка системы отопления

	50,0
	средства собственника
	июль-август
	администрация

	Прочие работы

	100,0
	средства собственника
	июль-сентябрь
	администрация

	Офисные помещения ул. Дачная, д.1/2

	Промывка и опрессовка системы отопления

	50,0
	средства собственника
	июль-август
	администрация

	Прочие работы

	260,0
	средства собственника
	июль-сентябрь
	администрация

	Итого по ООО «Торг К»:

	610,0

	2.
	ООО «Сад»

	Промывка и опрессовка системы отопления

	50,0
	средства собственника
	июль-август
	администрация

	Прочие работы

	200,0
	средства собственника
	июль-сентябрь
	администрация

	Итого по ООО «Сад»

	250,0

	3.
	ООО «Сервис-быт»

	Промывка и опрессовка системы отопления

	50,0
	средства собственника
	июль-август
	администрация

	Прочие работы

	80,0
	средства собственника
	июль-сентябрь
	администрация

	Итого по ООО «Сервис-быт»

	130,0

	4.
	Аптека №207. Сбербанк РФ

	Промывка и опрессовка системы отопления

	50,0
	средства собственника
	июль-август
	администрация

	Прочие работы

	200,0
	средства собственника
	июль-сентябрь
	администрация

	Итого по Аптека №207, Сбербанк РФ

	250,0

	Всего:

	1240,0

	Промышленные предприятия

	1.
	ООО «Фирма Чесико»

	Промывка и опрессовка системы отопления

	90,0
	средства собственника
	июль-август
	администрация

	Прочие работы

	400,0
	средства собственника
	июль-сентябрь
	администрация

	Всего:

	490,0

	Итого по разделу:

	490,0

	Всего по г/п Кокошкино:

	15758,3

                         Начальник отдела ЖКХ Администрации

                         городского поселения Кокошкино                                                                                                          В.Н.Михеев